
 
 

UCHWAŁA NR XXI/115/25 
RADY GMINY CZARNOŻYŁY 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, 212, 214, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), Rada Gminy Czarnożyły uchwala, co następuje:   

§ 1. Dokonuje się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmiany w zestawieniu wydatków majątkowych w podziale na realizowane zadania 
inwestycyjne na 2025 rok zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnożyły. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Józef Zawada 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 listopada 2025 r.

Poz. 10563



Tabela nr 1 do uchwały nr XXI/115/25 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 28 października 2025 r. 

  Dochody budżetu gminy w 2025 roku                                                          

                          
                     w złotych   
                          
 Rodzaj zadania:     Własne              

   Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)    

   1 2 3 4 5 6 7 8    
   bieżące    
   400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 505 305,83 0,00 50 000,00 555 305,83    
    40002  Dostarczanie wody 500 000,00 0,00 50 000,00 550 000,00    
     0830 Wpływy z usług 500 000,00 0,00 50 000,00 550 000,00    

   756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

14 962 578,53 0,00 40 000,00 15 002 578,53    

    75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

1 849 000,00 0,00 40 000,00 1 889 000,00    

     0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 220 000,00 0,00 40 000,00 260 000,00    
   801   Oświata i wychowanie 734 088,78 0,00 50 000,00 784 088,78    
    80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 350 000,00 0,00 50 000,00 400 000,00    
     0830 Wpływy z usług 350 000,00 0,00 50 000,00 400 000,00    
   855   Rodzina 1 098 419,14 -189 000,00 189 000,00 1 098 419,14    
    85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 048 403,22 -189 000,00 189 000,00 1 048 403,22    
     0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 189 000,00 189 000,00    
     0830 Wpływy z usług 563 000,00 -189 000,00 0,00 374 000,00    
   900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 075 800,00 0,00 50 000,00 2 125 800,00    
    90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 500 000,00 0,00 50 000,00 550 000,00    
     0830 Wpływy z usług 500 000,00 0,00 50 000,00 550 000,00    
   bieżące razem: 27 389 131,25 -189 000,00 379 000,00 27 579 131,25    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10563



    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

617 700,63 0,00 0,00 617 700,63    

   majątkowe    
   900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 078 145,37 -301 925,40 301 925,40 6 078 145,37    
    90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 6 078 145,37 -301 925,40 301 925,40 6 078 145,37    

     6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

909 948,55 -301 925,40 0,00 608 023,15    

     6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 301 925,40 301 925,40    

   majątkowe razem: 14 578 978,01 -301 925,40 301 925,40 14 578 978,01    

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

6 203 145,37 -301 925,40 0,00 5 901 219,97    

       

 Rodzaj zadania:     Zlecone              

   Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)    

   1 2 3 4 5 6 7 8    
   bieżące    
   bieżące razem: 2 271 598,39 0,00 0,00 2 271 598,39    

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00    

       
   Ogółem: 44 239 707,65 -490 925,40 680 925,40 44 429 707,65    

   
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

6 820 846,00 -301 925,40 0,00 6 518 920,60    

       
   (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)                  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10563



Tabela nr 2 do uchwały nr XXI/115/25 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 28 października 2025 r. 

                           

 Wydatki budżetu gminy w 2025 roku                                                 

                           
Rodzaj zadania: Poroz. z JST                    

Z tego:  
z tego: z tego:  

z tego: w tym:  
Dział Rozdzia

ł 
§ / 

grup
a Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  
przed zmianą 64 513,00 64 513,00 0,00 0,00 0,00 64 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Wydatki razem: 

po zmianach 64 513,00 64 513,00 0,00 0,00 0,00 64 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
                           
Rodzaj zadania: Własne                    

Z tego:  
z tego: z tego:  

z tego: w tym:  
Dział Rozdzia

ł 
§ / 

grup
a Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  
przed zmianą 1 187 352,31 473 367,22 473 367,22 0,00 473 367,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 713 985,09 713 985,09 640 485,09 0,00 0,00  
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

400   
Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię 
elektryczną, gaz i 
wodę 

po zmianach 1 157 352,31 443 367,22 443 367,22 0,00 443 367,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 713 985,09 713 985,09 640 485,09 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10563



przed zmianą 1 187 352,31 473 367,22 473 367,22 0,00 473 367,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 713 985,09 713 985,09 640 485,09 0,00 0,00  
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   40002  Dostarczanie wody 

po zmianach 1 157 352,31 443 367,22 443 367,22 0,00 443 367,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 713 985,09 713 985,09 640 485,09 0,00 0,00  
przed zmianą 1 816 597,66 434 777,66 434 777,66 0,00 434 777,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 381 820,00 1 381 820,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -25 830,00 -25 830,00 -25 830,00 0,00 -25 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

600   Transport i 
łączność 

po zmianach 1 790 767,66 408 947,66 408 947,66 0,00 408 947,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 381 820,00 1 381 820,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 1 814 597,66 432 777,66 432 777,66 0,00 432 777,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 381 820,00 1 381 820,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -25 830,00 -25 830,00 -25 830,00 0,00 -25 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   60016  Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 1 788 767,66 406 947,66 406 947,66 0,00 406 947,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 381 820,00 1 381 820,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 94 000,00 94 000,00 94 000,00 0,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 25 830,00 25 830,00 25 830,00 0,00 25 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

710   Działalność 
usługowa 

po zmianach 119 830,00 119 830,00 119 830,00 0,00 119 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 94 000,00 94 000,00 94 000,00 0,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 25 830,00 25 830,00 25 830,00 0,00 25 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   71004  

Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego 

po zmianach 119 830,00 119 830,00 119 830,00 0,00 119 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 14 724 161,51 11 552 451,51 11 050 016,27 8 815 837,76 2 234 178,51 0,00 345 680,00 156 755,24 0,00 0,00 3 171 710,00 3 171 710,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -11 214,93 -11 214,93 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 -8 214,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 61 214,93 61 214,93 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 8 214,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

801   Oświata i 
wychowanie 

po zmianach 14 774 161,51 11 602 451,51 11 100 016,27 8 815 837,76 2 284 178,51 0,00 345 680,00 156 755,24 0,00 0,00 3 171 710,00 3 171 710,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 7 461 418,00 7 325 418,00 7 051 918,00 6 112 600,00 939 318,00 0,00 273 500,00 0,00 0,00 0,00 136 000,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80101  Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 7 462 418,00 7 326 418,00 7 052 918,00 6 112 600,00 940 318,00 0,00 273 500,00 0,00 0,00 0,00 136 000,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 2 871 050,27 2 836 050,27 2 763 870,27 2 297 287,76 466 582,51 0,00 72 180,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80103  

Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych 

po zmianach 2 869 050,27 2 834 050,27 2 761 870,27 2 297 287,76 464 582,51 0,00 72 180,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 681 700,00 681 700,00 681 700,00 268 350,00 413 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80148  Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
zwiększenie 51 000,00 51 000,00 51 000,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10563



po zmianach 732 700,00 732 700,00 732 700,00 268 350,00 464 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 3 376 840,24 376 130,24 219 375,00 0,00 219 375,00 0,00 0,00 156 755,24 0,00 0,00 3 000 710,00 3 000 710,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -8 214,93 -8 214,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 214,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 8 214,93 8 214,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 214,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80195  Pozostała 

działalność 
po zmianach 3 376 840,24 376 130,24 219 375,00 0,00 219 375,00 0,00 0,00 156 755,24 0,00 0,00 3 000 710,00 3 000 710,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 1 705 984,74 1 705 984,74 1 386 864,51 976 398,59 410 465,92 0,00 0,00 319 120,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

855   Rodzina 

po zmianach 1 705 984,74 1 705 984,74 1 386 864,51 972 398,59 414 465,92 0,00 0,00 319 120,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 1 591 698,82 1 591 698,82 1 290 738,59 931 238,59 359 500,00 0,00 0,00 300 960,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85516  

System opieki nad 
dziećmi w wieku 
do lat 3 

po zmianach 1 591 698,82 1 591 698,82 1 290 738,59 927 238,59 363 500,00 0,00 0,00 300 960,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 10 910 060,12 3 187 786,91 3 187 786,91 116 900,00 3 070 886,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 722 273,21 7 722 273,21 7 527 273,21 0,00 0,00  
zmniejszenie -41 074,21 -41 074,21 -41 074,21 0,00 -41 074,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 221 074,21 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 074,21 220 074,21 220 074,21 0,00 0,00  

900   
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 11 090 060,12 3 147 712,70 3 147 712,70 116 900,00 3 030 812,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 942 347,42 7 942 347,42 7 747 347,42 0,00 0,00  
przed zmianą 6 038 509,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 038 509,96 6 038 509,96 6 038 509,96 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 221 074,21 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 074,21 220 074,21 220 074,21 0,00 0,00   90005  

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

po zmianach 6 259 584,17 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 258 584,17 6 258 584,17 6 258 584,17 0,00 0,00  
przed zmianą 230 800,00 230 800,00 230 800,00 0,00 230 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   90026  

Pozostałe działania 
związane z 
gospodarką 
odpadami 

po zmianach 210 800,00 210 800,00 210 800,00 0,00 210 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 235 000,00 127 000,00 127 000,00 0,00 127 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108 000,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -21 074,21 -21 074,21 -21 074,21 0,00 -21 074,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   90095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 213 925,79 105 925,79 105 925,79 0,00 105 925,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108 000,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 637 000,00 152 000,00 102 000,00 0,00 102 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 485 000,00 485 000,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

926   Kultura fizyczna 

po zmianach 627 000,00 142 000,00 92 000,00 0,00 92 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 485 000,00 485 000,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 555 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 485 000,00 485 000,00 0,00 0,00 0,00   92601  Obiekty sportowe 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10563



zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
po zmianach 545 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 485 000,00 485 000,00 0,00 0,00 0,00  
przed zmianą 45 484 867,22 26 015 872,83 23 605 995,36 14 784 870,35 8 821 125,01 777 640,00 904 882,00 572 355,47 0,00 155 000,00 19 468 994,39 19 468 994,39 8 292 758,30 0,00 0,00  
zmniejszenie -122 119,14 -122 119,14 -113 904,21 -4 000,00 -109 904,21 0,00 0,00 -8 214,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 312 119,14 92 044,93 83 830,00 0,00 83 830,00 0,00 0,00 8 214,93 0,00 0,00 220 074,21 220 074,21 220 074,21 0,00 0,00  

Wydatki razem: 

po zmianach 45 674 867,22 25 985 798,62 23 575 921,15 14 780 870,35 8 795 050,80 777 640,00 904 882,00 572 355,47 0,00 155 000,00 19 689 068,60 19 689 068,60 8 512 832,51 0,00 0,00  
                           
Rodzaj zadania: Zlecone                    

Z tego:  
z tego: z tego:  

z tego: w tym:  
Dział Rozdzia

ł 
§ / 

grup
a Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  
przed zmianą 2 271 598,39 2 271 598,39 1 061 495,11 368 510,23 692 984,88 0,00 1 210 103,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Wydatki razem: 

po zmianach 2 271 598,39 2 271 598,39 1 061 495,11 368 510,23 692 984,88 0,00 1 210 103,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 10563



Tabela nr 3 do uchwały nr XXI/115/25 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 28 października 2025 r. 

  
Wydatki majątkowe w 2025 roku  

            
 Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość  
 010    Rolnictwo i łowiectwo 210 000,00  
  01095   Pozostała działalność 210 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 000,00  
    Renowacja zbiornika wodnego w miejscowości Stawek 210 000,00  
 400    Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 713 985,09  
  40002   Dostarczanie wody 713 985,09  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 500,00  
    Modernizacja i rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Czarnożyły 16 000,00  
    Modernizacja zbiornika wody na stacji uzdatniania wody  0,00  
    Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi infrastruktury 

ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 21 500,00  
   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 520 719,37  
    Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi infrastruktury 

ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 520 719,37  
   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 119 765,72  
    Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi infrastruktury 

ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 119 765,72  
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00  
    Zakup sprężarki na stację uzdatniania wody 36 000,00  
 600    Transport i łączność 1 381 820,00  
  60016   Drogi publiczne gminne 1 381 820,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 381 820,00  
    Budowa drogi wewnętrznej w miejscowości Czarnożyły  27 060,00  
    Budowa dróg wewnętrznych w miejscowości Stawek 14 760,00  
    Przebudowa drogi gminnej Nr 117451E Platoń - Kąty 35 000,00  
    Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Czarnożyły 0,00  
    Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Łagiewniki na dz. nr ewid. 508 i 672 620 000,00  
    Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Platoń 435 000,00  
    Przebudowa dróg wewnętrznych w miejscowości Stawek 0,00  
    Przebudowa układu komunikacyjnego wzdłuż drogi powiatowej 4545E w miejscowości 

Opojowice i Staw 250 000,00  
 750    Administracja publiczna 153 750,00  
  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 153 750,00  
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 28 750,00  
    Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Czarnożyły 28 750,00  
   6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 102 500,00  
    Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Czarnożyły 102 500,00  
   6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 500,00  
    Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Czarnożyły 22 500,00  
 752    Obrona narodowa 360 555,60  
  75295   Pozostała działalność 360 555,60  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00  
    Budowa miejsca tymczasowego schronienia ludności i magazynu OC wraz ze strażnicą 

OSP w miejscowości Czarnożyły  15 000,00  
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 345 555,60  
    Magazyn energii 20 kW dla oczyszczalni ścieków 35 000,00  
    Magazyn energii 50kW na stację uzdatniania wody 118 555,60  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 10563



    Mobilna stacja uzdatniania wody o wydajności 1000l/h 150 000,00  
    Mobilny agregat prądowtwórczy 52kW dla Urzędu Gminy 42 000,00  
 754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 96 000,00  
  75404   Komendy wojewódzkie Policji 15 000,00  
   6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 15 000,00  
    Dofinansowanie zakupu samochodu typu furgon patrolowy dla KP Policji w Wieluniu 15 000,00  
  75410   Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 20 000,00  
   6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 20 000,00  
    Dofinansowanie do zadania pn."Rozbudowa garażu JRG PSP w Wieluniu" 20 000,00  
  75412   Ochotnicze straże pożarne 61 000,00  
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 28 000,00  
    Zestaw urządzeń piorąco-suszących i ozonatora do ubrań specjalnych  28 000,00  

   
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 33 000,00  

    Doposażenie Jednostki OSP Opojowice - motopompa pożarnicza 33 000,00  
 758    Różne rozliczenia 302 027,29  
  75809   Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 302 027,29  

   
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 302 027,29  

    Przebudowa drogi powiatowej nr 4500E w miejscowości Raczyn oraz skrzyżowania drogi 
krajowej 45 Wieluń - Sieradz z drogą powiatową nr 4500E w m. Raczyn 242 627,29  

    Przebudowa drogi powiatowej nr 4545E w m. Raczyn 59 400,00  
 801    Oświata i wychowanie 3 391 784,21  
  80101   Szkoły podstawowe 136 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 136 000,00  
    Renowacja elewacji budynku Szkoły Podstawowej w Czarnożyłach 136 000,00  
  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 35 000,00  
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00  
    Zakup i montaż urządzeń na placu zabaw przy Publicznej Szkole Podstawowej w 

Czarnożyłach 35 000,00  
  80195   Pozostała działalność 3 220 784,21  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 305 710,00  
    Modernizacja energetyczna obiektów oświatowych na terenach popegeerowskich 305 710,00  
   6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 695 000,00  
    Modernizacja energetyczna obiektów oświatowych na terenach popegeerowskich 2 695 000,00  

   
6667 

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 189 966,49  

 
   Budowa budynku zeroemisyjnego z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii z 

przeznaczeniem na klub dziecięcy i przedszkole w miejscowości Wydrzyn w ramach 
programu "Polski Ład" II  189 966,49  

   
6669 

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 30 107,72  

 
   Budowa budynku zeroemisyjnego z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii z 

przeznaczeniem na klub dziecięcy i przedszkole w miejscowości Wydrzyn w ramach 
programu "Polski Ład" II  30 107,72  

 851    Ochrona zdrowia 15 000,00  
  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 15 000,00  
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00  
    Zakup kserokopiarki  15 000,00  
 852    Pomoc społeczna 3 603 952,50  
  85203   Ośrodki wsparcia 3 603 952,50  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 394 550,99  
    Budowa budynku w technologii zeroemisyjnej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł 

energii z przeznaczeniem na dzienny dom seniora w miejscowości Wydrzyn 394 550,99  

   6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 209 401,51  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 10563



    Budowa budynku w technologii zeroemisyjnej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł 
energii z przeznaczeniem na dzienny dom seniora w miejscowości Wydrzyn 3 209 401,51  

 900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 722 273,21  
  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 575 763,25  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 000,00  
    Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kąty 20 000,00  
    Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Raczyn - Hubicze 20 000,00  
    Modernizacja i rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Czarnożyły 16 000,00  
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 31 000,00  
    Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi infrastruktury 

ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 31 000,00  
   6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 210 376,63  
    Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi infrastruktury 

ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 1 210 376,63  
   6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 278 386,62  
    Rozbudowa sieci wodociągowej oraz dostawa maszyn i urządzeń do obsługi infrastruktury 

ściekowej na terenie Gminy Czarnożyły 278 386,62  
  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 6 038 509,96  
   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 132 733,46  
    Montaż instalacji OZE na terenie Gminy Czarnożyły 5 132 733,46  
   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 905 776,50  
    Montaż instalacji OZE na terenie Gminy Czarnożyły 905 776,50  
  90095   Pozostała działalność 108 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 108 000,00  
    Rozwój infrastruktury zielonej na terenie Gminy Czarnożyły 0,00  
    Zagospodarowanie terenu przy remizie OSP w miejscowości Kąty 108 000,00  
 921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 092 920,70  
  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 330 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 330 000,00  
    Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Stawek 330 000,00  
  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 749 920,70  

   
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 749 920,70  

    Ochrona, renowacja i konserwacja obiektów zabytkowych na terenie Gminy Czarnożyły - I 
nabór 549 920,70  

    Ochrona, renowacja i konserwacja obiektów zabytkowych na terenie Gminy Czarnożyły - 
II nabór 200 000,00  

  92195   Pozostała działalność 13 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00  
    Budowa ogrodzenia placu zabaw w Leniszkach 13 000,00  
 925    Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 

przyrody 160 000,00  
  92595   Pozostała działalność 160 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00  
    Rozwój infrastruktury zielonej na terenie Gminy Czarnożyły 160 000,00  
 926    Kultura fizyczna 485 000,00  
  92601   Obiekty sportowe 485 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 485 000,00  
    Modernizacja i remont boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Czarnożyły 485 000,00  
            
 Razem 19 689 068,60  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 10563


	UCHWAŁA NR XXI/115/25 RADY GMINY CZARNOŻYŁY z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

		2025-11-20T12:25:42+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




